
Comune di Monticello Brianza 
Provincia di Lecco 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Via Sirtori, 14 – 23876 MONTICELLO BRIANZA (LC) 
Segreteria 039/9231617  - Fax 039/9205078 – affarigenerali@comune.monticellobrianza.lc.it 

Servizi sociali 039/9231627 -–  Ufficio istruzione 039/9231616 – Ufficio ragioneria 039/9231620 / 22 
Ufficio anagrafe 039/9231611  – Protocollo 039/9231613 - fax n. 039/9207058 – protocollo@comune.monticellobrianza.lc.it 

 Polizia municipale 039/9231624 -  Edilizia privata 039/9231612 / 23 – Lavori pubblici 039/9231626 
Codice Fiscale 85001990135 – Partita IVA 00673850137 

Prot. SG/rmg n. 826 / III.15       del 29/01/2019 
 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA 
MONOCRATICA. 
 
 

DECRETO SINDACALE N.  1 DEL 29/01/2019 
 

IL SINDACO 
 
Richiamati: 

 l’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 che prevede la costituzione dell’Organismo Indipendente di 
valutazione (OIV) presso le pubbliche amministrazioni; 

 il vigente Regolamento di organizzazione e strumenti operativi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 15.12.2011 e successivamente modificato ed 
integrato ed in particolare l’art. 36 che disciplina l’istituzione dell’OIV; 

 l’art. 3 del vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance (allegato B) del 
personale dipendente del Comune di Monticello Brianza, modificato da ultimo con 
deliberazione di G.C. n. 86 del 29.06.2018 che individua tra gli attori del processo di 
misurazione e valutazione della perfomance l’O.I.V.; 

 
Visto il decreto sindacale n. 7 del 26.03.2018 con il quale è stato nominato l’OIV  e considerata 
l’intervenuta scadenza dello stesso al 31.12.2018; 
 
Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica del. 
02.12.2016, che disciplina l’istituzione, presso il Dipartimento della Funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio, dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di 
valutazione della performance ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 6, al quale vengono 
obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla partecipazione alle procedure comparative di 
nomina degli O.I.V. presso tutte le amministrazioni, anche ad ordinamento autonomo, sulla scorta 
dei requisiti di competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 2 del medesimo decreto; 
 
Preso atto che l'Organismo Indipendente di Valutazione è nominato, tra gli iscritti all'Elenco 
nazionale in possesso di tutti i requisiti di cui all'art. 2, dall'organo di indirizzo politico -
amministrativo di ciascuna amministrazione, singolarmente o in forma associata, per una durata 
coerente con il termine triennale di validità dell'iscrizione all'Elenco. L'incarico non è prorogabile 
ed è rinnovabile una sola volta; 
 



Comune di Monticello Brianza 
Provincia di Lecco 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Via Sirtori, 14 – 23876 MONTICELLO BRIANZA (LC) 
Segreteria 039/9231617  - Fax 039/9205078 – affarigenerali@comune.monticellobrianza.lc.it 

Servizi sociali 039/9231627 -–  Ufficio istruzione 039/9231616 – Ufficio ragioneria 039/9231620 / 22 
Ufficio anagrafe 039/9231611  – Protocollo 039/9231613 - fax n. 039/9207058 – protocollo@comune.monticellobrianza.lc.it 

 Polizia municipale 039/9231624 -  Edilizia privata 039/9231612 / 23 – Lavori pubblici 039/9231626 
Codice Fiscale 85001990135 – Partita IVA 00673850137 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 133 del 14.11.2018, con la quale è stata avviata la 
procedura finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) in forma 
monocratica per anni 3; 
 
Visto l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio on line, nella Sezione Amministrazione Trasparente – 
Sotto Sezione Bandi di Concorso e nella Sezione Avvisi del sito web istituzionale del Comune di 
Monticello Brianza, nonché nell’apposita Sezione del Portale della Performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica, dal 16.11.2018 al 15.12.2018; 
 
Dato atto che entro il termine prefissato sono pervenute due domande la prima acquisita con il n. 
di prot. 9831 in data 01.12.2018 dal dott. Alfonso Domenico Galbusera e la seconda acquisita con 
il n. di prot. 10210 in data 15.12.2018 dal dott. Daniele Valerio; 
 
Verificata ed esaminata la documentazione allegata alle proposte di candidatura, ai fini 
dell’accertamento del possesso dei requisiti richiesti; 
 
Dato atto che sono stati espletati i colloqui come previsto dall’art. 6 dell’avviso pubblicato; 
 
Ritenuto opportuno individuare, per un periodo di tre anni, quale componente unico dell’O.I.V. il 
dott. Daniele Valerio, nato a Como il 19.02.1982 in possesso della professionalità ed esperienza 
necessarie per l’espletamento dei compiti e funzioni inerenti al presente incarico; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 3 del vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance del personale 
dipendente del Comune di Monticello Brianza; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. n. 105/2016; 

 il D.P.C.M. del 02.12.2016; 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare per anni 3, decorrenti dalla data di sottoscrizione del relativo disciplinare di 
incarico, quale Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) Monocratico del Comune di 
Monticello Brianza, il dott. Daniele Valerio nato a Como il 19/02/1982, con l’attribuzione 
delle funzioni e responsabilità definite dai regolamenti comunali e dalla normativa 
legislativa e contrattuale in materia vigente, dando atto dell’inesistenza di cause di 
incompatibilità dettate dalla legge. 



Comune di Monticello Brianza 
Provincia di Lecco 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Via Sirtori, 14 – 23876 MONTICELLO BRIANZA (LC) 
Segreteria 039/9231617  - Fax 039/9205078 – affarigenerali@comune.monticellobrianza.lc.it 

Servizi sociali 039/9231627 -–  Ufficio istruzione 039/9231616 – Ufficio ragioneria 039/9231620 / 22 
Ufficio anagrafe 039/9231611  – Protocollo 039/9231613 - fax n. 039/9207058 – protocollo@comune.monticellobrianza.lc.it 

 Polizia municipale 039/9231624 -  Edilizia privata 039/9231612 / 23 – Lavori pubblici 039/9231626 
Codice Fiscale 85001990135 – Partita IVA 00673850137 

2. Di stabilire che il predetto incarico avrà la durata di anni tre non prorogabile ed è 
rinnovabile, previa procedura comparativa, una sola volta decorrente dalla sottoscrizione 
del disciplinare di incarico. 
 

3. Di dare atto che al dott. Daniele Valerio spetta un compenso annuale di € 2.500,00, oltre 
I.V.A. e C.P.A., se ed in quanto dovuti. 

 
4. Di impegnare a titolo di compenso da riconoscere al dott. Daniele Valerio la somma di € 

2.500,00 annui (oltre I.V.A. e C.P.A., se ed in quanto dovuti) che trova imputazione al 
capitolo 01011.03.1400 del Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019, in fase di 
elaborazione dando atto che relativamente agli esercizi 2020 e 2021 l’impegno di spesa 
verrà assunto con ulteriore provvedimento. 

 
5. Di notificare copia del presente provvedimento al dott. Daniele Valerio. 

 
6. Di autorizzare il Segretario Comunale a sottoscrivere il disciplinare di incarico con il dott. 

Daniele Valerio. 
 

7. Di pubblicare il presente provvedimento unitamente al curriculum professionale del 
nominato e alla dichiarazione sull’insussistenza delle cause di incompatibilità sul sito 
istituzionale del Comune, nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sotto 
sezione “Personale” – “OIV” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica per la 
pubblicazione sul Portale della Performance, ai sensi dell’art.7, comma 5, del D.M. del 
02.12.2016. 

 
 

 

 
 IL SINDACO 

      Dr. Luca Rigamonti 
                           (Documento firmato digitalmente)  

 

 

 

 

Per avvenuta notifica 
Dott. Daniele Valerio 
(Documento firmato digitalmente)   


